$$0 = x^3 - 2x^2 + 3x - 4 + (f - x)(3xx - 4x + 3) + (f - x)^2(3x - 2x) + (f - x)^3$$

seu multiplicationibus actu institutis

$$f^3 - 2ff + 3f - 4 = 0;$$

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2**

*Chapter 9*

Translated and annotated by Ian Bruce.

811

oritur scilicet aequatio similis ipsi propositae, quae propterea easdem continet radices.

**229.** Quanquam autem hoc modo ad novam aequationem non pervenitur, ex qua valor radicis  $f$  facilius definiri queat, tamen hinc ingentia subsidia ad inventionem radicum deduci possunt. Si enim pro  $x$  assumptus fuerit valor iam proxime ad quampiam radicem aequationis accedens, ita ut  $f - x$  sit quantitas valde parva, tum termini aequationis

$$0 = y + \frac{(f-x)dy}{dx} + \frac{(f-x)^2 ddy}{2dx^2} + \frac{(f-x)^3 d^3y}{6dx^3} + \text{etc.}$$

vehementer convergent hancque ob causam non multum a veritate aberrabitur, si praeter binos terminos initiales reliqui reiiciantur. Erit ergo, si pro  $x$  iam valor cuiuspiam aequationis  $y = 0$  radici prope aequalis fuerit assumptus, proxime

$$0 = y + \frac{(f-x)dy}{dx} \text{ seu } f = x - \frac{ydx}{dy},$$

ex qua formula etsi non verus, tamen admodum propinquus radicis  $f$  valor reperietur, qui deinceps denuo loco  $x$  substitutus multo adhuc propiorem valorem pro  $f$  suppeditabit sicque continuo propius ad verum radicis  $f$  valorem accedet.

**230.** Hinc igitur primum radices omnium dignitatum ex quibuscunque numeris extrahi possunt. Sit enim propositus numerus  $a^n + b$ , ex quo radicem potestatis  $n$  extrahi oporteat. Ponatur  $x^n = a^n + b$  seu  $x^n - a^n - b = 0$ , ut sit  $y = x^n - a^n - b$ ; erit

$$\frac{dy}{dx} = nx^{n-1}, \quad \frac{ddy}{2dx^2} = \frac{n(n-1)}{1 \cdot 2} x^{n-2}, \quad \frac{d^3y}{6dx^3} = \frac{n(n-1)(n-2)x^{n-3}}{1 \cdot 2 \cdot 3} x^{n-3} \text{ etc.}$$

Hinc, si radix quaesita ponatur  $= f$ , ut sit  $f = \sqrt[n]{(a^n + b)}$ , erit

$$0 = x^n - a^n - b + n(f-x)x^{n-1} + \frac{n(n-1)}{1 \cdot 2} (f-x)^2 x^{n-2} + \text{etc.}$$

Si igitur pro  $x$  iam statuatur numerus ad valorem radicis quaesitae  $f$  prope accedens, quod fiet ponendo  $x = a$ , si quidem  $b$  sit numerus tam parvus, ut  $a^n + b < (a+1)^n$ , erit

$b = na^{n-1}(f-a)$  proxime ideoque

$$f = a + \frac{b}{na^{n-1}}$$

unde valor radicis multo propius cognoscetur. Sin autem adhuc tertium terminum assumera velimus, ut sit

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2**

*Chapter 9*

Translated and annotated by Ian Bruce.